
Кафедра: 

Факультет: 

научно-исследовательская

Виды профессиональной деятельности

 медицинская

организационно-управленческая

Срок получения образования: 6 л.

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

31.05.01

План одобрен УМС ИАТЭ НИЯУ МИФИ

Протокол № 3-8/2022  от 30.08.2022

Отделение биотехнологий

Отделение биотехнологий

Квалификация: Врач - лечебник Год начала подготовки (по учебному плану) 2019
Учебный год 2022-2023

Форма обучения: Очная Образовательный стандарт (ФГОС)  № 95 от 09.02.2016

  Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЯДЕРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ "МИФИ"

Обнинский институт атомной энергетики  

УТВЕРЖДАЮ

РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ
ПЛАН Проректор Весна Е.Б.

"___" ____________ 20___ г.

по программе специалитета

наименование специальности:  31.05.01 "General medicine"



- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
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Семест Семест
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Семест Семест

Курс 5

Семест Семест

Курс 6

Семест Семест
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Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Экспер
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роль

Пр.
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е.

Блок 1.Дисциплины (модули) 324 324 11992 11992 5698 5698 5034 1260 2160 28 29 27 24 29 28 28 23 29 25 32 22

Базовая часть 288 288 10368 10368 4798 4798 4346 1224 1868 25 29 24 24 26 24 25 21 29 25 26 10

+ Б1.Б.01 Philosophy / Философия 1 3 3 108 108 54 54 54 3

+ Б1.Б.02 History / История 1 3 3 108 108 54 54 54 3

+ Б1.Б.03
Russian language (as foreign) / Русский язык (как
иностранный)

24 13 10 10 360 360 136 136 152 72 2 3 2 3

+ Б1.Б.04 Foreign language / Иностранный язык 6 5 6 6 216 216 52 52 128 36 3 3

+ Б1.Б.05
Medical and biological physics / Медицинская и
биологическая физика

2 1 7 7 252 252 102 102 114 36 2 5

+ Б1.Б.06 Chemistry / Химия 1 5 5 180 180 90 90 54 36 5

+ Б1.Б.07 Biochemistry / Биохимия 3 2 8 8 288 288 154 154 80 54 3 5

+ Б1.Б.08 Biology / Биология 2 1 8 8 288 288 102 102 150 36 3 5

+ Б1.Б.09 Anatomy / Анатомия 3 1 2 14 14 504 504 240 240 210 54 3 6 5

+ Б1.Б.10
Topographical anatomy and operational surgery /
Топографическая анатомия и оперативная
хирургия

5 4 8 8 288 288 118 118 134 36 3 5

+ Б1.Б.11
Histology, embryology, cytology / Гистология,
эмбриология, цитология

2 1 10 10 360 360 134 134 190 36 3 7

+ Б1.Б.12 Normal physiology / Нормальная физиология 4 3 8 8 288 288 152 152 100 36 3 5

+ Б1.Б.13
Medical microbiology and virology / Медицинские
микробиология и вирусология

4 3 7 7 252 252 152 152 64 36 3 4

+ Б1.Б.14 Pharmacology / Фармакология 6 5 7 7 252 252 136 136 80 36 3 4

+ Б1.Б.15
Pathological anatomy, clinical pathological
anatomy / Патологическая анатомия,
клиническая патологическая анатомия

7 56 10 10 360 360 180 180 144 36 40 3 3 4

+ Б1.Б.16
Pathophysiology, clinical pathophysiology /
Патофизиология, клиническая патофизиология

7 56 10 10 360 360 180 180 144 36 40 3 3 4

+ Б1.Б.17 Hygiene / Гигиена 4 3 7 7 252 252 102 102 114 36 3 4

+ Б1.Б.18
Public health and health care / Общественное
здоровье и здравоохранение

B 3 3 108 108 60 60 48 3

+ Б1.Б.19 Infectious diseases / Инфекционные болезни A 9 8 8 288 288 116 116 136 36 80 3 5

+ Б1.Б.20 Epidemiology / Эпидемиология B 3 3 108 108 60 60 48 40 3

+ Б1.Б.21 Dermatovenereology / Дерматовенерология 7 3 3 108 108 60 60 48 40 3

+ Б1.Б.22
Medical rehabilitation / Медицинская
реабилитация

8 3 3 108 108 56 56 52 40 3

+ Б1.Б.23
Clinical pharmacology / Клиническая
фармакология

9 3 3 108 108 60 60 48 40 3

+ Б1.Б.24
Neurology, medical genetics, neurosurgery /
Неврология, медицинская генетика,
нейрохирургия

8 7 7 7 252 252 116 116 100 36 80 3 4

+ Б1.Б.25
Psychiatry, medical psychology / Психиатрия,
медицинская психология

A 9 7 7 252 252 116 116 100 36 80 3 4

+ Б1.Б.26 Otorhinolaryngology / Оториноларингология A 3 3 108 108 56 56 52 40 3

+ Б1.Б.27 Forensic medicine / Судебная медицина A 3 3 108 108 56 56 52 40 3

+ Б1.Б.28 Life safety / Безопасность жизнедеятельности 4 3 7 7 252 252 94 94 122 36 3 4

+ Б1.Б.29 Ophthalmology / Офтальмология C 3 3 108 108 56 56 52 40 3

+ Б1.Б.30 Phthisiatry / Фтизиатрия B 3 3 108 108 60 60 48 40 3

+ Б1.Б.31 Obstetrics / Акушерство 7 5 5 180 180 80 80 64 36 60 5

+ Б1.Б.32 Gynecology / Гинекология 9 5 5 180 180 80 80 64 36 60 5
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+ Б1.Б.33 Pediatrics / Педиатрия 9 8 9 9 324 324 156 156 123 45 120 3 6

+ Б1.Б.34
Propaedeutics of internal diseases /
Пропедевтика внутренних болезней

6 5 9 9 324 324 170 170 100 54 136 3 6

+ Б1.Б.35 Faculty therapy / Факультетская терапия 8 7 7 7 252 252 116 116 100 36 80 3 4

+ Б1.Б.36 Hospital therapy / Госпитальная терапия B A C 15 15 540 540 212 212 292 36 160 3 5 7

+ Б1.Б.37 Endocrinology / Эндокринология 9 3 3 108 108 50 50 58 40 3

+ Б1.Б.38 Polyclinic therapy / Поликлиническая терапия B 4 4 144 144 50 50 58 36 40 4

+ Б1.Б.39
General surgery and anesthesiology / Общая
хирургия и анестезиология

6 5 8 8 288 288 170 170 73 45 136 3 5

+ Б1.Б.40 Faculty surgery / Факультетская хирургия 8 7 7 7 252 252 116 116 100 36 80 3 4

+ Б1.Б.41
Hospital surgery, children's surgery /
Госпитальная хирургия, детская хирургия

B 9A 10 10 360 360 176 176 148 36 120 3 3 4

+ Б1.Б.42 Oncology / Онкология B 4 4 144 144 60 60 48 36 40 4

+ Б1.Б.43
Traumatology, orthopedics / Травматология,
ортопедия

A 9 7 7 252 252 116 116 100 36 80 3 4

+ Б1.Б.44 Radiodiagnosis / Лучевая диагностика 5 3 3 108 108 54 54 54 36 3

+ Б1.Б.45 Urology / Урология 8 3 3 108 108 56 56 52 40 3

+ Б1.Б.46 Physical culture / Физическая культура 14 2 2 72 72 32 32 40 1 1

Вариативная часть 36 36 1624 1624 900 900 688 36 292 3 3 3 4 3 2 6 12

+ Б1.В.01 Latin language / Латинский язык 1 3 3 108 108 36 36 72 3

+ Б1.В.02 Radiotheraphy / Радиотерапия C 2 2 72 72 36 36 36 20 2

+ Б1.В.03 Radiobiology / Радиобиология 3 3 3 108 108 54 54 54 3

+ Б1.В.04
Obstetrics and perinatology / Акушерство и
перинатология

B 3 3 108 108 60 60 48 40 3

+ Б1.В.05 Section course / Секционный курс C 2 2 72 72 28 28 44 20 2

+ Б1.В.06 Stomatology / Стоматология 6 2 2 72 72 24 24 48 16 2

+ Б1.В.07
Economical and jurisdictional basics of medicine /
Экономические и правовые основы
медицинской деятельности

6 2 2 72 72 48 48 24 2

+ Б1.В.08
Professional diseases / Профессиональные
болезни

8 2 2 72 72 28 28 44 20 2

+ Б1.В.09
Anesthesiology, reanimation, intensive care /
Анестезиология, реанимация, интенсивная
терапия

C 3 3 108 108 56 56 52 40 3

+ Б1.В.10 Medical radiology / Медицинская радиология B 3 3 108 108 40 40 68 20 3

+ Б1.В.11
Elective courses in physical culture / Элективные
курсы по физической культуре

123456 328 328 328 328

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 7 3 3 108 108 40 40 68 20 3

+ Б1.В.ДВ.01.01 Hematology / Гематология 7 3 3 108 108 40 40 68 20 3

- Б1.В.ДВ.01.02
Intervention cardiology / Интервенционная
кардиология

7 3 3 108 108 40 40 68 20 3

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 5 3 3 108 108 54 54 18 36 36 3

+ Б1.В.ДВ.02.01 Immunology / Иммунология 5 3 3 108 108 54 54 18 36 36 3

- Б1.В.ДВ.02.02
Radiopharmacological drugs /
Радиофармацевтические препараты

5 3 3 108 108 54 54 18 36 36 3

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 C 5 5 180 180 68 68 112 60 5

+ Б1.В.ДВ.03.01 Polyclinic case / Поликлиническое дело C 5 5 180 180 68 68 112 60 5

- Б1.В.ДВ.03.02 Geriatrics / Гериатрия C 5 5 180 180 68 68 112 60 5

Блок 2.Практики 33 33 1188 1188 396 792 486 3 3 6 3 9 6 3
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Базовая часть 33 33 1188 1188 396 792 486 3 3 6 3 9 6 3

+ Б2.Б.01(У) Clinical / Клиническая 3 3 3 108 108 36 72 36 3

+ Б2.Б.02(У)

Practice on receiving primary professional skills,
including primary skills of research activity /
Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

4 3 3 108 108 36 72 3

+ Б2.Б.03(П)
Clinical (Assistant to the junior medical staff) /
Клиническая (Помощник младшего
медицинского персонала)

2 3 3 108 108 36 72 60 3

+ Б2.Б.04(П)
Clinical (Assistant to the charge nurse) /
Клиническая (Помощник палатной медицинской
сестры)

4 3 3 108 108 36 72 60 3

+ Б2.Б.05(П)
Clinical (Assistant to the procedural nurse) /
Клиническая (Помощник процедурной
медицинской сестры)

6 3 3 108 108 36 72 60 3

+ Б2.Б.06(П)
Clinical (Assistant hospital doctor) / Клиническая
(Помощник врача стационара)

8 6 6 216 216 72 144 120 6

+ Б2.Б.07(П)

Clinical (Assistant doctor of outpatient and
polyclinic establishment) / Клиническая
(Помощник врача амбулаторно-
поликлинического учреждения)

A 6 6 216 216 72 144 120 6

+ Б2.Б.08(П)
Scientific research work / Научно-
исследовательская работа

8 3 3 108 108 36 72 3

+ Б2.Б.09(П)

Practice on obtaining professional abilities and
experience of professional activity / Практика по
получению профессиональных умений и опыта
профессиональной деятельности

C 3 3 108 108 36 72 30 3

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 3 3 108 108 9 6 99 3

Базовая часть 3 3 108 108 9 6 99 3

+ Б3.Б.01
Preparation for passing and passing the state
exam / Подготовка к сдаче и сдача
государственного экзамена

3 3 108 108 9 6 99 3

ФТД.Факультативы 2 2 72 72 64 64 8 1 1

Вариативная часть 2 2 72 72 64 64 8 1 1

+ ФТД.В.01
Professional rhetoric / Профессиональная
риторика

2 1 1 36 36 32 32 4 1

+ ФТД.В.02 Pedagogy / Педагогика 4 1 1 36 36 32 32 4 1
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Закрепленная кафедра -

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

Интер
часы

з.е. Итого Лек Лаб Пр
КрПрГ

ИА
СР

Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр
КрПрГ

ИА
СР

Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр
КрПрГ

ИА
СР

Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр
КрПрГ

ИА
СР

Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр
КрПрГ

ИА
СР

Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр
КрПрГ

ИА
СР

Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр
КрПрГ

ИА
СР

Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр
КрПрГ

ИА
СР

Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр
КрПрГ

ИА
СР

Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр
КрПрГ

ИА
СР

Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр
КрПрГ

ИА
СР

Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр
КрПрГ

ИА
СР

Конт
роль

Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 324 324 11992 11992 5698 5034 1260 1169.2 28 1062 160 180 234 452 36 29 1098 112 208 102 532 144 27 1026 136 252 162 368 108 24 918 80 208 134 316 180 29 1098 144 414 90 378 72 28 1066 104 256 106 429 171 28 1008 160 320 420 108 23 828 104 280 336 108 29 1044 150 360 453 81 25 900 112 280 400 108 32 1152 170 300 40 498 144 22 792 80 260 452

Базовая часть 288 288 10368 10368 4798 4346 1224 1020.4 25 900 160 180 144 380 36 29 1044 112 208 48 532 144 24 864 118 252 72 314 108 24 864 80 208 80 316 180 26 936 126 378 36 360 36 24 864 80 240 16 357 171 25 900 140 300 352 108 21 756 96 260 292 108 29 1044 150 360 453 81 25 900 112 280 400 108 26 936 130 240 40 382 144 10 360 32 120 208

+ Б1.Б.01 Philosophy / Философия 1 3 3 36 108 108 54 54 7.2 3 108 18 36 54 1 Философии и социальных наук ОК-1; ОК-2; ОК-4; ОК-8

+ Б1.Б.02 History / История 1 3 3 36 108 108 54 54 7.2 3 108 18 36 54 1 Философии и социальных наук ОК-3; ОК-8

+ Б1.Б.03
Russian language (as foreign) / Русский язык (как
иностранный)

24 13 10 10 36 360 360 136 152 72 27.2 2 72 36 36 3 108 32 40 36 2 72 36 36 3 108 32 40 36 2 Лингвистической подготовки
ОК-5; ОПК-2; В16

+ Б1.Б.04 Foreign language / Иностранный язык 6 5 6 6 36 216 216 52 128 36 10.4 3 108 36 72 3 108 16 56 36 2 Лингвистической подготовки ОПК-2; ОПК-7

+ Б1.Б.05
Medical and biological physics / Медицинская и
биологическая физика

2 1 7 7 36 252 252 102 114 36 13.6 2 72 18 18 18 18 5 180 16 16 16 96 36 53 Отделение биотехнологий
ОПК-7

+ Б1.Б.06 Chemistry / Химия 1 5 5 36 180 180 90 54 36 10.8 5 180 36 36 18 54 36 13 Общей и специальной химии ОПК-7

+ Б1.Б.07 Biochemistry / Биохимия 3 2 8 8 36 288 288 154 80 54 20.4 3 108 16 48 44 5 180 36 54 36 54 29 Нормальной физиологии ОПК-7

+ Б1.Б.08 Biology / Биология 2 1 8 8 36 288 288 102 150 36 47.6 3 108 18 36 54 5 180 16 32 96 36 53 Отделение биотехнологий ОПК-7

+ Б1.Б.09 Anatomy / Анатомия 3 1 2 14 14 36 504 504 240 210 54 34.4 3 108 18 54 36 6 216 32 64 120 5 180 18 54 54 54 31 Анатомии человека ОПК-7; ОПК-9

+ Б1.Б.10
Topographical anatomy and operational surgery /
Топографическая анатомия и оперативная
хирургия

5 4 8 8 36 288 288 118 134 36 16.8 3 108 16 48 44 5 180 18 36 90 36 31 Анатомии человека

ОПК-9; ОПК-11; В16

+ Б1.Б.11
Histology, embryology, cytology / Гистология,
эмбриология, цитология

2 1 10 10 36 360 360 134 190 36 66.8 3 108 18 36 54 7 252 32 48 136 36 28 Морфологии
ОПК-7; ОПК-9

+ Б1.Б.12 Normal physiology / Нормальная физиология 4 3 8 8 36 288 288 152 100 36 55.6 3 108 18 54 36 5 180 16 64 64 36 29 Нормальной физиологии
ОПК-7; ОПК-9

+ Б1.Б.13
Medical microbiology and virology / Медицинские
микробиология и вирусология

4 3 7 7 36 252 252 152 64 36 55.6 3 108 18 54 36 4 144 16 64 28 36 41
Микробиологии,  вирусологии,
иммунологии

ОПК-7

+ Б1.Б.14 Pharmacology / Фармакология 6 5 7 7 36 252 252 136 80 36 20.4 3 108 18 54 36 4 144 16 48 44 36 36 Фармакологии ОПК-7; ОПК-8; В16

+ Б1.Б.15
Pathological anatomy, clinical pathological
anatomy / Патологическая анатомия,
клиническая патологическая анатомия

7 56 10 10 36 360 360 180 144 36 25.2 3 108 18 54 36 3 108 16 32 60 4 144 20 40 48 36 28 Морфологии

ОПК-9; В16; В35

+ Б1.Б.16
Pathophysiology, clinical pathophysiology /
Патофизиология, клиническая патофизиология

7 56 10 10 36 360 360 180 144 36 59.2 3 108 18 54 36 3 108 16 32 60 4 144 20 40 48 36 29 Нормальной физиологии

ОПК-9; В16; В35

+ Б1.Б.17 Hygiene / Гигиена 4 3 7 7 36 252 252 102 114 36 13.6 3 108 18 36 54 4 144 16 32 60 36 29 Нормальной физиологии ПК-1; ПК-4; ПК-15

+ Б1.Б.18
Public health and health care / Общественное
здоровье и здравоохранение

B 3 3 36 108 108 60 48 8 3 108 20 40 48 34
Инфекционных болезней,
общественного здоровья и
здравоохранения

ОПК-3; ПК-4; ПК-17; ПК-18; ПК-22; В1; В2; В3; В4; В5; В6; В7; В8; В9; В10; 
В11; В12; В13; В14; В15; В16; В17; В18; В19; В20; В21; В22 ; В23; В35

+ Б1.Б.19 Infectious diseases / Инфекционные болезни A 9 8 8 36 288 288 116 136 36 16 3 108 20 40 48 5 180 16 40 88 36 34
Инфекционных болезней,
общественного здоровья и

ПК-6; ПК-8; ПК-10; ПК-11; В35

+ Б1.Б.20 Epidemiology / Эпидемиология B 3 3 36 108 108 60 48 8 3 108 20 40 48 34 Инфекционных болезней, ПК-1; ПК-3; В35

+ Б1.Б.21 Dermatovenereology / Дерматовенерология 7 3 3 36 108 108 60 48 8 3 108 20 40 48 34 Инфекционных болезней, ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.Б.22
Medical rehabilitation / Медицинская
реабилитация

8 3 3 36 108 108 56 52 8 3 108 16 40 52 37 Внутренних болезней
ОПК-5; ПК-7; ПК-14; В35

+ Б1.Б.23
Clinical pharmacology / Клиническая
фармакология

9 3 3 36 108 108 60 48 8 3 108 20 40 48 36 Фармакологии
ОПК-8; В35

+ Б1.Б.24
Neurology, medical genetics, neurosurgery /
Неврология, медицинская генетика,
нейрохирургия

8 7 7 7 36 252 252 116 100 36 16 3 108 20 40 48 4 144 16 40 52 36 37 Внутренних болезней

ПК-6; ПК-8; ПК-10; ПК-11; В35

+ Б1.Б.25
Psychiatry, medical psychology / Психиатрия,
медицинская психология

A 9 7 7 36 252 252 116 100 36 16 3 108 20 40 48 4 144 16 40 52 36 37 Внутренних болезней
ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.Б.26 Otorhinolaryngology / Оториноларингология A 3 3 36 108 108 56 52 18 3 108 16 40 52 38 Радионуклидной медицины ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.Б.27 Forensic medicine / Судебная медицина A 3 3 36 108 108 56 52 8 3 108 16 40 52 31 Анатомии человека ОПК-5; В35

+ Б1.Б.28 Life safety / Безопасность жизнедеятельности 4 3 7 7 36 252 252 94 122 36 13.6 3 108 10 36 62 4 144 16 32 60 36 35 Хирургических болезней
ОК-4; ОК-7; ПК-3; ПК-13; ПК-19

+ Б1.Б.29 Ophthalmology / Офтальмология C 3 3 36 108 108 56 52 8 3 108 16 40 52 29 Нормальной физиологии ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.Б.30 Phthisiatry / Фтизиатрия B 3 3 36 108 108 60 48 8 3 108 20 40 48 34 Инфекционных болезней, ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.Б.31 Obstetrics / Акушерство 7 5 5 36 180 180 80 64 36 12 5 180 20 60 64 36 33 Акушерства и гинекологии ПК-6; ПК-12; В35

+ Б1.Б.32 Gynecology / Гинекология 9 5 5 36 180 180 80 64 36 12 5 180 20 60 64 36 33 Акушерства и гинекологии ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.Б.33 Pediatrics / Педиатрия 9 8 9 9 36 324 324 156 123 45 24 3 108 16 60 32 6 216 20 60 91 45 33 Акушерства и гинекологии ПК-6; ПК-8; ПК-10; ПК-11; ПК-15; ПК-16; В35

+ Б1.Б.34
Propaedeutics of internal diseases / Пропедевтика
внутренних болезней

6 5 9 9 36 324 324 170 100 54 27.2 3 108 18 72 18 6 216 16 64 82 54 30 Терапии
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-10; ПК-5; В35

+ Б1.Б.35 Faculty therapy / Факультетская терапия 8 7 7 7 36 252 252 116 100 36 44 3 108 20 40 48 4 144 16 40 52 36 37 Внутренних болезней ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.Б.36 Hospital therapy / Госпитальная терапия B A C 15 15 36 540 540 212 292 36 32 3 108 16 40 52 5 180 20 40 84 36 7 252 16 80 156 37 Внутренних болезней ПК-6; ПК-8; ПК-10; ПК-11; ПК-20; ПК-21; ПК-22; В35

+ Б1.Б.37 Endocrinology / Эндокринология 9 3 3 36 108 108 50 58 8 3 108 10 40 58 37 Внутренних болезней ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.Б.38 Polyclinic therapy / Поликлиническая терапия B 4 4 36 144 144 50 58 36 8 4 144 10 40 58 36 37 Внутренних болезней
ОПК-6; ПК-2; ПК-9; В35

+ Б1.Б.39
General surgery and anesthesiology / Общая
хирургия и анестезиология

6 5 8 8 36 288 288 170 73 45 45.2 3 108 18 72 18 5 180 16 64 55 45 35 Хирургических болезней
ОПК-1; ОПК-4; ОПК-10; ПК-5; В35

+ Б1.Б.40 Faculty surgery / Факультетская хирургия 8 7 7 7 36 252 252 116 100 36 44 3 108 20 40 48 4 144 16 40 52 36 35 Хирургических болезней ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.Б.41
Hospital surgery, children's surgery /
Госпитальная хирургия, детская хирургия

B 9A 10 10 36 360 360 176 148 36 50 3 108 20 40 48 3 108 16 40 52 4 144 20 40 48 36 35 Хирургических болезней
ПК-6; ПК-8; ПК-10; ПК-20; ПК-21; ПК-22; В35

+ Б1.Б.42 Oncology / Онкология B 4 4 36 144 144 60 48 36 8 4 144 20 40 48 36 38 Радионуклидной медицины ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.Б.43
Traumatology, orthopedics / Травматология,
ортопедия

A 9 7 7 36 252 252 116 100 36 52 3 108 20 40 48 4 144 16 40 52 36 35 Хирургических болезней
ПК-6; ПК-10; ПК-11; В35

+ Б1.Б.44 Radiodiagnosis / Лучевая диагностика 5 3 3 36 108 108 54 54 7.2 3 108 18 36 54 38 Радионуклидной медицины ОПК-7; ПК-6; В35

+ Б1.Б.45 Urology / Урология 8 3 3 36 108 108 56 52 8 3 108 16 40 52 35 Хирургических болезней ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.Б.46 Physical culture / Физическая культура 14 2 2 36 72 72 32 40 3.2 1 36 16 20 1 36 16 20 21 Физического воспитания ОК-5; ОК-6

Вариативная часть 36 36 1624 1624 900 688 36 148.8 3 162 90 72 54 54 3 162 18 90 54 54 54 3 162 18 36 54 18 36 4 202 24 16 90 72 3 108 20 20 68 2 72 8 20 44 6 216 40 60 116 12 432 48 140 244

+ Б1.В.01 Latin language / Латинский язык 1 3 3 36 108 108 36 72 7.2 3 108 36 72 2 Лингвистической подготовки ОПК-2; ОПК-7

+ Б1.В.02 Radiotheraphy / Радиотерапия C 2 2 36 72 72 36 36 4 2 72 16 20 36 38 Радионуклидной медицины ПК-10; ПК-22; В35

+ Б1.В.03 Radiobiology / Радиобиология 3 3 3 36 108 108 54 54 7.2 3 108 18 36 54 53 Отделение биотехнологий ОПК-7

+ Б1.В.04
Obstetrics and perinatology / Акушерство и
перинатология

B 3 3 36 108 108 60 48 8 3 108 20 40 48 33 Акушерства и гинекологии
ПК-6; ПК-12; В35

+ Б1.В.05 Section course / Секционный курс C 2 2 36 72 72 28 44 4 2 72 8 20 44 28 Морфологии ОПК-5; В35

+ Б1.В.06 Stomatology / Стоматология 6 2 2 36 72 72 24 48 3.2 2 72 8 16 48 35 Хирургических болезней ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.В.07
Economical and jurisdictional basics of medicine /
Экономические и правовые основы
медицинской деятельности

6 2 2 36 72 72 48 24 6.4 2 72 16 32 24 54
Отделение социально-экономических
наук

ОПК-3; В23

+ Б1.В.08
Professional diseases / Профессиональные
болезни

8 2 2 36 72 72 28 44 4 2 72 8 20 44 37 Внутренних болезней
ПК-2; ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.В.09
Anesthesiology, reanimation, intensive care /
Анестезиология, реанимация, интенсивная
терапия

C 3 3 36 108 108 56 52 8 3 108 16 40 52 35 Хирургических болезней

ПК-11; В35

+ Б1.В.10 Medical radiology / Медицинская радиология B 3 3 36 108 108 40 68 4 3 108 20 20 68 38 Радионуклидной медицины
ОПК-7; ПК-22; В35

+ Б1.В.11
Elective courses in physical culture / Элективные
курсы по физической культуре

123456 328 328 328 65.6 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 58 58 21 Физического воспитания
ОК-5; ОК-6; В8

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 7 3 3 108 108 40 68 8 3 108 20 20 68 ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.В.ДВ.01.01 Hematology / Гематология 7 3 3 36 108 108 40 68 8 3 108 20 20 68 37 Внутренних болезней ПК-6; ПК-10; В35

- Б1.В.ДВ.01.02
Intervention cardiology / Интервенционная
кардиология

7 3 3 36 108 108 40 68 8 3 108 20 20 68 37 Внутренних болезней
ПК-11; В35

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 5 3 3 108 108 54 18 36 7.2 3 108 18 36 18 36 ОПК-9; В16

+ Б1.В.ДВ.02.01 Immunology / Иммунология 5 3 3 36 108 108 54 18 36 7.2 3 108 18 36 18 36 41 Микробиологии,  вирусологии, ОПК-9; В16

- Б1.В.ДВ.02.02
Radiopharmacological drugs /
Радиофармацевтические препараты

5 3 3 36 108 108 54 18 36 7.2 3 108 18 36 18 36 53 Отделение биотехнологий
ОПК-7; ОПК-8; В16

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 C 5 5 180 180 68 112 12 5 180 8 60 112 ПК-2; ПК-6; ПК-9; В35

+ Б1.В.ДВ.03.01 Polyclinic case / Поликлиническое дело C 5 5 36 180 180 68 112 12 5 180 8 60 112 37 Внутренних болезней ПК-2; ПК-6; ПК-9; В35

- Б1.В.ДВ.03.02 Geriatrics / Гериатрия C 5 5 36 180 180 68 112 12 5 180 8 60 112 37 Внутренних болезней ПК-6; ПК-10; В35

Блок 2.Практики 33 33 1188 1188 396 792 3 108 36 72 3 108 36 72 6 216 72 144 3 108 36 72 9 324 108 216 6 216 72 144 3 108 36 72

Базовая часть 33 33 1188 1188 396 792 3 108 36 72 3 108 36 72 6 216 72 144 3 108 36 72 9 324 108 216 6 216 72 144 3 108 36 72

+ Б2.Б.01(У) Clinical / Клиническая 3 3 3 36 108 108 36 72 3 108 36 72 30 Терапии ОПК-4; ОПК-10; ОПК-11; ПК-15

+ Б2.Б.02(У)

Practice on receiving primary professional skills,
including primary skills of research activity /
Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

4 3 3 36 108 108 36 72 3 108 36 72 41
Микробиологии,  вирусологии,
иммунологии

ОПК-1; ОПК-11; ПК-21; В16

+ Б2.Б.03(П)
Clinical (Assistant to the junior medical staff) /
Клиническая (Помощник младшего
медицинского персонала)

2 3 3 36 108 108 36 72 3 108 36 72 29 Нормальной физиологии

ОПК-4; ОПК-6; ОПК-10; ПК-16

+ Б2.Б.04(П)
Clinical (Assistant to the charge nurse) /
Клиническая (Помощник палатной медицинской
сестры)

4 3 3 36 108 108 36 72 3 108 36 72 30 Терапии

ОПК-4; ОПК-6; ОПК-10; ОПК-11; ПК-13; ПК-15; ПК-16; ПК-22

+ Б2.Б.05(П)
Clinical (Assistant to the procedural nurse) /
Клиническая (Помощник процедурной
медицинской сестры)

6 3 3 36 108 108 36 72 3 108 36 72 35 Хирургических болезней

ОПК-4; ОПК-6; ОПК-10; ОПК-11; ПК-13; ПК-16; ПК-22; В35

+ Б2.Б.06(П)
Clinical (Assistant hospital doctor) / Клиническая
(Помощник врача стационара)

8 6 6 36 216 216 72 144 6 216 72 144 33 Акушерства и гинекологии
ОПК-6; ПК-1; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-10; ПК-12; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; 
ПК-22; В35

+ Б2.Б.07(П)

Clinical (Assistant doctor of outpatient and
polyclinic establishment) / Клиническая
(Помощник врача амбулаторно-
поликлинического учреждения)

A 6 6 36 216 216 72 144 6 216 72 144 37 Внутренних болезней

ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-14; ПК-16; 
ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-22

+ Б2.Б.08(П)
Scientific research work / Научно-
исследовательская работа

8 3 3 36 108 108 36 72 3 108 36 72 35 Хирургических болезней
ОК-5; ОПК-1; ПК-20; ПК-21; В35

+ Б2.Б.09(П)

Practice on obtaining professional abilities and
experience of professional activity / Практика по
получению профессиональных умений и опыта
профессиональной деятельности

C 3 3 36 108 108 36 72 3 108 36 72 37 Внутренних болезней

ОПК-6; ОПК-11; ПК-11; В1; В2; В3; В4; В5; В6; В7; В8; В9; В10; В11; В12; В13; 
В14; В15; В16; В17; В18; В19; В20; В21; В22 ; В23; В35

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 3 3 108 108 9 99 3 108 6 3 99

Базовая часть 3 3 108 108 9 99 3 108 6 3 99

+ Б3.Б.01
Preparation for passing and passing the state
exam / Подготовка к сдаче и сдача
государственного экзамена

3 3 36 108 108 9 99 3 108 6 3 99 37 Внутренних болезней

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-
4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 
ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-
15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; В1; В2; В3; В4; В5; В6; 
В7; В8; В9; В10; В11; В12; В13; В14; В15; В16; В17; В18; В19; В20; В21; В22 ; 
В23; В35

ФТД.Факультативы 2 2 72 72 64 8 6.4 1 36 16 16 4 1 36 16 16 4

Вариативная часть 2 2 72 72 64 8 6.4 1 36 16 16 4 1 36 16 16 4

+ ФТД.В.01
Professional rhetoric / Профессиональная
риторика

2 1 1 36 36 36 32 4 3.2 1 36 16 16 4 2 Лингвистической подготовки
ОПК-2

+ ФТД.В.02 Pedagogy / Педагогика 4 1 1 36 36 36 32 4 3.2 1 36 16 16 4 54 Отделение социально-экономических ОК-8; В11
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